REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nﬁgﬁﬁ Prot Tirang, med .4 2017

Lénda: Nioftim pér shpallje konkurimi

Drejtuar: DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: Drejtorisé s& Teknologjisé sé& Informacionit

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& Ligjit 102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar dhe Ligjit 7961 dat& 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés s&¢ Shqipérise”, i ndryshuar, dhe VKM-s¢ 921 daté 29.12.2014, i

ndryshuar, shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

- Inspektor Antikontrabande, né Sektorin e Antikontrabandés Detare, ng Drejtoriné e

Antikontrabandés, Kategoria C2, Kategoria e pagés V- a (tre vende)

Kandidatét duhet t& plot&sojné kéto kritere:

b

Té kené shtetési shgiptare;

Té ken& zotési t& ploté pér t& vepruar;

T€ gézojné shéndet t& miré pér té kryer detyrat e tyre;

T& mos kené gené t& dénuar pér krime dhe q& nuk gjykohen pér njé ¢éshtje penale
né ngarkim té tyre;

Té mos ken& qené larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje té
disiplinés ose shkelje t& tjera serioze;

T€ zotérajné diplomé (& nivelit “Bachelor” ose diploma & barazvlefshme me t&
sipas legjislacionit t& arsimit t& lart& né shkencat ekonomike, juridike, natyrore,
politike etj.

T€ kené njohuri né pérdorimin e kompjuterit.



Avantazhe:

1. Te keté eksperiencé pune né Administratén Shtetérore.
2. Njohja e njé gjuhe té huaj.

3. Njohuri né fushén doganore.

Pérshkrim pérgjithsues pér pozicionin:

* TE parandalojé dhe zbulojé kontrabandén dhe gdo trafik tjetér t& paligjshém né
territorin doganor ujor, vijén bregdetare dhe zonén doganore ujore.

* Té kryejé drejtpérsédrejti kontroll pér zbulimin e shkeljeve doganore veganérisht pér
kundravajtjet dhe kontrabandén dhe t& mos lejojé transportimin e mallrave, likuideve
nga anija né mjete t¢ ndryshme lundruese dhe né vende jashté zonés doganore pa
miratimin e autoritetit doganor.

* Té ndértojé taktika imponuese ndaj subjekteve qé kérkojné t’i shmangen kontrollit dhe
detyrimeve doganore, si dhe te kryejé kontrolle dokumentare dhe fizike mbi bazén e
informacioneve dhe analizés s riskut né porte.

* Te& kontrollojé dhe bllokojé shkarkimet n& vende t& pamiratuara nga Autoriteti
Doganor dhe t& b&jé kontroll né tragetet e pasagjeréve t& linjés pér mallrat e akcizés

dhe 1énd& té tjera q& pérbéjné objekt kontrabande.

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté vijon;

I. Kérkes€ pér marrje pjesé né konkurim;
Curriculum Vitae;

Diplomé dhe Listé Notash (& noterizuar;
Déshmi Penaliteti;

Vértetim nga Gjykata;

Vértetim nga Prokuroria;

Vértetim nga Tatim-Taksat;

Raport mjeko-ligjor;

¥ XN oW

Karté identiteti;
10. Fotokopje té librezés s& punés;
11. Fotokopje t& kurseve kualifikuese.

Nuk pranohen né konkurim kandidatét & nuk plotésojné kriteret ¢ pércaktuara mé sipér.



Procedura e pérzgjedhjes behet népérmjet vlerésimit t& dosjes personale dhe me intervisté,
Kandidatét q¢ marrin mbi 50 piké né vlerésimin e dosjes konsiderohen t& kualifikuar pér t&
marré pjesé n€ intervisté. Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké né intervisté,
Rezultatet e intervistés bazohen n& vlerésimin e pérvojés, né kualifikimin dhe afiésité e

kandidatit.

Data e intervistés do t& caktohet n& njé njoftim t& dyté.
Pér t€ qené pjes€émarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet (& dorézojné
dokumentacionin e kérkuar brenda datés €. /0 2017, ora 16:00 prané Drejtorisé s&

Menaxhimit t& Burimeve Njerézore.




